ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № _________
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г.Альметьевск
                                                                                    «____» ________ 2015г.

Организатор торгов  ООО «Коммерсант», в лице директора Крутиковой С.Г., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с другой стороны,
И ______________________________, в лице ________________________________________, действующего на основании ______________________________именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов   задаток в размере 230000 (двести тридцать тысяч) рублей 00 копеек (10% от начальной цены лот  №1) в счет обеспечения оплаты приобретаемого, на проводимом Организатором   торгов посредством публичного предложения  «__» ___________   2015 г. путем публичного предложения, имущества, в период снижения цены «__»_______201_г. по «__» ___________201_г.

	№ Лота
	Наименование лота
	Начальная цена, руб.
	Задаток (10%), руб.

	1
	Магазин «Булгар», нежилое, этажность -3, общая площадь 925,5 кв.м, кадастровый (условный) номер 16:41:080105:142, инв. Номер 2946, 16:41:080105:0075:0015, 16:41:00:01563:001, лит. Аа.  Общая долевая собственность, доля в праве ½.. Земельный участок, назначение – земли населенных пунктов под магазин «Булгар», площадь – 2536,63 кв.м. кадастровый (условный) номер 16:41:080105:75. Общая долевая собственность. Доля в праве ½.Объекты расположены по адресу: РТ, Черемшанский р-н, с. Черемшан, ул. Техническая, д. 34.

	2300000 рублей
	10%   от начальной цены

1.2. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по участию в торгах и оплате имущества (имущественных прав, ценных бумаг), в случае его приобретения, принятых на себя Претендентом в соответствии с подаваемой им заявкой на участие в торгах и настоящим договором.

2. Передача денежных средств.

2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п.1.1. настоящего договора, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет  или в кассу Организатора торгов, не позднее даты и времени  окончания приема цены на действующей на интервале..

3. Возврат денежных средств.

3.1. В случае, если «Претенденту» было отказано в принятии заявки на участие в  торгах, Организатор торгов  обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка в течение 5-ти банковских дней с даты проставления «Организатором торгов» отметки об отказе в принятии заявки на Описи представленных «Претендентом» документов.
3.2. В случае если «Претендент» не признан победителем торгов, Организатор торгов обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка в течение 5-ти банковских дней с даты проведения торгов.

3.3. В случае отзыва «Претендентом» в установленном порядке и срок, указанный в п.2.1. настоящего договора заявки на участие в торгах, Организатор торгов имущества обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка в течение 5-ти банковских дней с даты получения  письменного уведомления от «Претендента» об отзыве заявки.

3.4. В случае если «Претендент», подавший заявку на участие в торгах в установленном порядке отозвал заявку  позднее срока, отведенного для подачи заявок, указанного в п.2.1. настоящего договора, либо не принял участия в торгах, то задаток ему не возвращается.
3.5. В случае если «Претендент», признанный победителем торгов, отказался от подписания Протокола о результатах торгов, либо не заключили договора купли-продажи имущества в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента утверждения Протокола о результатах торгов, задаток ему не возвращается.

3.6. В случае выигрыша на торгах, сумма задатка победителя торгов засчитывается в счет оплаты приобретенного лота.

3.7. В случае признания торгов несостоявшимися, по причинам, независящим от «Претендента», Организатор торгов обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка наличными денежными средствами в течение 5-ти банковских дней с момента подписания Протокола о результатах торгов.
3.8. В случае отмены торгов Организатор торгов обязуется в течение 5-ти банковских дней с даты принятия  комиссией решения об отмене торгов, возвратить поступившую на его счет сумму задатка.
4. Заключительные положения.

4.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и прекращает свое действие с момента исполнения сторонами в полном объеме обязательств, предусмотренных настоящим договором.

4.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одной для каждой из сторон.

5.Реквизиты и подписи сторон.

Организатор торгов
ООО «Коммерсант»

ИНН/КПП 1644066404/164401001,
р/счет 40702810500040020364 в ПАО АКБ «ЭНЕРГОБАНК»,
корр. Счет 30101810300000000770, БИК 049205770
РТ, г. Альметьевск, ул. Ленина, 149-2
_____________________ Крутикова С.Г.
Претендент:
___________________________/___________________/